
MUNICIPALIDAD DE CONCHALI 
Secretaria Municipal 

LA ALCALDIA DECRETO HOY: 

.J J. 1 .. : 

APRUEBA MODIFICACION PRESUPUESTARIA 
N° 23/2012.-

CONCHALI :: 7 D l c. 2012 , . 

DECRETO EXENTO No 2., 021 1 

VISTOS: Decreto Exento N°2.187, del 29.12.2011, 
que Aprobó Presupuesto Municipal año 2012; Decreto Exento N°0l, de fecha 02.01.12, que Dispuso 
Apertura del Presupuesto Municipal año 2012; Memorandum No 774 del22.11.12. Acuerdo adoptado 
por el Concejo en su sesión extraordinaria del 03.12.2012; y TENIENDO PRESENTE las facultades y 
atribuciones que me confiere la Ley N°18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades, 

DECRETO: 

1.-APRUÉBASE Modificación Presupuestaria N°23, 
de acuerdo a lo siguiente: 

··~ . 
. ::~: . . -<··.:·:: ... 

13 03 002 001 Programa mejoramiento urbano 
671.561 72.530 744.091 

35 Saldo Final de Caja 30. 
33.788 3.000 

A 

22 
8.641 3.000 11.641 

31 763.697 836.227 
72.530 

2.- Considérese parte integrante del Presupuesto 2012. 

/.7":-;-o n~ r# '-)..' ... ~ "' ·~~ 

~~~~~~ 
''• ¡ -) 

Control - Finanzas - Jurídico- · ..... _,./ 
TESMU-SECPLA-Adm. Municipal 
O.P.I.R. - Sec. Municipal- Art. 7° letra g) Ley N° 20.285./ 

.. 1 
S SOTIOLJCHIO URQUIZA 

Alcalde de Conchalí 

1 

2 

3 

4 

y 



AUMENTO DE INGRESOS 72.530 

03 002 001 671 .561 72.530 744.091 

DISMINUYE GASTOS 3.000 

Saldo Final de 33.788 3.000 30.788 

AUMENTA GASTOS 75.530 

04 010 Materiales mantenimiento reparac. 8.641 3.000 11.641 

02 004 006 763.697 72,530 836.227 

las: 
Recursos aprobados por Subdere de acuerdo a detalle: 
~~Mejoramiento multicanchas en la comuna de Canchal!" M$ 22.533 Oficio N° 4.933 (06/11/2012) 
"Mejoramiento de plaza y multicancha UV N° 19" M$ 49.996 Oficio N° 4.809 (25/10/2012) 
Financia aumento gasto puesta a punto piscibna municipal 
Puesta apunto piscina municipal 
Reconocimiento de proyestos PMU aprobados por la Subdere de acuerdo a N° 1 

1 

2 

3 

4 



l. MUNICIPALIDAD DE CONCHALI 
Secretar(a Comunal de Planificación 

-

MEMORANDUM N° 7 7-L( /12.-

CONCHALI, 11 WnV ln\1 

DE DIRECTOR DE SECPLA (S) 

A SRA. ADELA FUENTEALBA LABBE 
SECRETARIA MUNICIPAL 

REF Envía Modificación Presupuestaria N° 23 

Por el presente, envío a usted Modificación Presupuestaria N° 23, que ha sido elaborada 
por el Comité de Hacienda, para ser entregada a los Sres. Concejales (las), en el próximo 
Concejo Municipal. 

Sin otro particular, le saluda atentamente, 

GRL/mmt. 
DISTRlBUCIÓN: 
-Secretaría Municipal 

Dire or (S) 
cretaría Comu al de Planificación 

-Integrantes Comité Hacienda: (DAF, Control, Adm. Mpal.) 
-Archivo (2) 


